



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 ZE DNE 19. 9. 2016

ZADAVATEL: Středočeský kraj
Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Jednající: Ing. Zuzana Moravčíková - náměstkyně hejtmana pro oblast investic a veřejných zakázek
IČ: 708 91 095

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:
„Komplexní sanace skal na silnici II/102 v úseku Strnady-Štěchovice“, ev. č. VZ 525317

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky. Jedná se v pořadí o 4. dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

Zadavatel obdržel následující žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, ke které poskytuje následující vyjádření:

Dotaz č. 1:

V záhlaví všech SO je uveden text:

Zadávací výkaz výměr je zpracován pro předpokládanou dobu realizace v roce 2016. S dobou realizace sanačních prací (od roku 2014), bude docházet k nárůstu určeného množství materiálu a rozsahu prací na: očištění skalního svahu od zvětralých částí (soubor 02), dolamování horninových bloků (soubor 03) a odkopávek akumulčního prostoru (soubor 11) dle koeficientu ročního přírůstku pro jednotlivé soubory prací definovaného v Geotechnickém průzkumu této dokumentace.

Jak se postupuje, když dle harmonogramu je předpoklad doby realizace části SO v roce 2017 a části v roce 2018. Může uchazeč navýšit množství kalkulovaného množství, nebo budou práce řešeny dle koeficientu navýšení množství dle Geotechnického průzkumu pro jednotlivé soubory prací? Jak se postupuje u souboru prací 01 - odstranění vegetace - položky č. 9; 120; 181; 249; 321; 393; 471; 542; 583; 675 s navýšením množství vlivem přirozeného růstu vegetace?

Odpověď na dotaz č. 1:

Uchazeč ocení položky dle uvedených informací a dle předpokládaného harmonogramu prací. U uvedených položek tak půjde o změnu množství. Změna množství se řeší deficientem přírůstku hmot dle tabulky ke každému SO zvlášť pro uvedené soubory prací. Příslušná tabulka je součástí zadávací dokumentace v Geotechnickém průzkumu.

Jelikož některé SO budou realizovány až v roce 2018, může dojít ke značné změně množství. S ohledem na zákon o veřejných zakázkách není možné tyto změny řešit vícepracemi. Změna množství položek se týká také souvisejících prací na přesunu hmot a uložení na skládku. Změna množství položek by tak mohla překročit 30% ceny stavby.



Pokud uchazeč navýšené množství neocení, budou se muset na stavbě řešit vícepráce. O skutečnosti, že dojde ke změně množství, však byli uchazeči v zadávací dokumentaci informováni. V takovém případě pak nemusí být vícepráce uznány, a to jak ze strany zadavatele, tak i ze strany SFŽP jako poskytovatele dotace.

Uvedené platí pro položky souboru očištění skalního svahu (soubor 02), odtěžení bloků (soubor 03) a obnova akumulčního prostoru (soubor 11).

U souboru prací odstranění vegetace bude změna položek řešena vícepracemi. Míra aktuálního porostu v době řešení stavby bude hodnocena TDI a odpovědným projektantem zápisem do SD.

Dotaz č. 2:

Dotaz na ocenění položek: 944 51-1111 Montáž ochranné sítě z textílie z umělých vláken; 944 51-1211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití a 944 51-1811 Demontáž ochranné sítě z textílie z umělých vláken, kdy doba pronájmu uvedená v položce na 2 měsíce neodpovídá předpokládané délce realizace jednotlivých SO. Může uchazeč ocenit skutečnou dobu pronájmu dle předpokladu harmonogramu?

Odpověď na dotaz č. 2:

Uchazeč musí ocenit skutečnou dobu realizace prací dle harmonogramu. V případě, že uchazeč takto neocení práce a neuvede tuto skutečnost do nabídky, nebudou pak vícepráce s touto položkou spojené uznány.

Změna lhůty pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami

V souvislosti s těmito dodatečnými informacemi zadavatel **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek **do 3. října 2016 do 10:00 hodin.**

Otevírání obálek s nabídkami proběhne **3. října 2016 od 10:00 hodin.**

Tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou adresovány:

- a) dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky poskytnuty;
- b) těm dodavatelům, kteří si o vyzvednutí zadávacích podmínek teprve zažádají.

Zároveň upozorňujeme, že ve smyslu § 49 odst. 3 zákona budou všechny dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádostí (ale bez určení žadatelů) poskytovány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

poskytnuty. Současně budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací podmínky veřejné zakázky, tedy na profilu zadavatele (https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html).

S pozdravem

Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o.
Mgr. Filip Karpíšek, advokát
poradce zadavatele pro zadání veřejné zakázky